

CONCORSO DI IDEE "SVILUPPO, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL PIANO DI COMUNICAZIONE DELLA FNOMCEO" A PROCEDURA APERTA CIG: 76566091A1

Chiarimento n.3

DOMANDA

"faccio seguito alla Vs risposta, relativa agli investimenti per campagne media, al fine di avere una stima complessiva e indicativa di quanto investito nello scorso anno o negli anni precedenti, non essendo questi valori espressi sul vs sito in modo omogeneo.

RISPOSTA

L'amministrazione ritiene di aver già fornito riscontro tramite la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al precedente chiarimento n. 1

DOMANDA

Chiedo ulteriore conferma ufficiale che la domanda di partecipazione non dovrà essere inserita in questo portale https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=it

RISPOSTA

Così come posta la richiesta di chiarimento si conferma che la domanda di partecipazione non deve essere inserita nel link sopraindicato ma deve essere redatta utilizzando il modello predisposto da questa Stazione Appaltante e allegata alla documentazione amministrativa. Per quanto concerne il link sopraindicato, quest'ultimo, consentirà la redazione secondo normativa del DGUE che dovrà essere altrettanto stampato e allegato alla documentazione amministrativa.

DOMANDA

Si richiede l'eventuale possibilità di accesso all'area riservata "Area ordini" e all'area riservata "Ordini provinciali -> Area riservata" al fine di conoscerne ed identificarne i contenuti.

RISPOSTA

L'Amministrazione ritiene di non consentire l'accesso a tali aree in quanto non necessario ai fini della formulazione del progetto di comunicazione.

I materiali, anche di natura normativa/regolamentare, inseriti in tali aree sono infatti interamente elaborati dagli Uffici della Federazione.



DOMANDA

Con riferimento al punto B dell'Art. 3 del PROGRAMMA di CONCORSO, si richiede la possibilità di ottenere esempi di newsletter FNOMCeO. Sempre con riferimento allo stesso punto B, Art.3 Programma di concorso, si richiede se tra gli strumenti della Stazione Appaltante vi sono anche l'utilizzo di messaggi SMS e Whatsapp.

RISPOSTA

In un primo tempo la newsletter era una pubblicazione con contenuti originali.

In un secondo tempo è diventata una newsletter di rilancio dei contenuti del portale.

Attualmente questo strumento di comunicazione è sospeso.

Per quanto riguarda l'utilizzo di messaggi sms/whatapp attualmente vengono utilizzate dall'Ufficio Stampa liste broadcast per le comunicazioni con i giornalisti.

DOMANDA

Con riferimento al documento "Bando di gara", alla pag. 5, punto 3.3.2 dell'art. 3 "Requisiti di capacità tecnica e professionale" di cui all'art. 33 c.1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, è richiesto "l'avvenuto espletamento negli ultimi cinque anni di servizi attinenti alla comunicazione per un importo globale pari a 500.000,00€ (IVA esclusa)", si richiede se:

i soggetti partecipanti devono essere costituiti da almeno cinque anni a pena di esclusione dalla gara in oggetto;

RISPOSTA

No.

DOMANDA

l'importo globale di 500.000€ (IVA esclusa) può essere raggiunto anche in un periodo inferiore ai cinque anni indicati.

RISPOSTA

Si



DOMANDA

Con riferimento al documento "Bando di gara", alla pag. 5, punto 3.3.2 dell'art. 3 "Requisiti di capacità tecnica e professionale" di cui all'art. 33 c.1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, è richiesto "l'avvenuto espletamento negli ultimi cinque anni di due servizi attinenti alla comunicazione istituzionale ramo sanitario, per un importo globale pari a 150.000,00€ (IVA esclusa)", si richiede:

cosa si intende per "[...] di due servizi attinenti alla comunicazione istituzionale ramo sanitario [...]"?

RISPOSTA

Si intende l'aver avuto due committenze aventi ad oggetto la comunicazione in sanità.

DOMANDA

per "due servizi" si intendono attività svolte esclusivamente per un numero di due clienti?

RISPOSTA

No.

DOMANDA

l'importo globale di 150.000€ (IVA esclusa) può essere raggiunto anche in un periodo inferiore ai cinque anni indicati.

RISPOSTA

Si.

DOMANDA

Con riferimento al documento "Bando di gara" alla pagina 9, punto 4.1 "Modalità di partecipazione", si richiede l'applicazione di una stringa di 7 caratteri alfanumerici sul plico esterno opaco e sulle buste A e B. Il codice alfanumerico di 7 caratteri deve essere formulato ex-novo dall'operatore partecipante alla gara in oggetto?

RISPOSTA

Si.



II RUP Dott.ssa Antonella Cappabianca

